中共临泽县委农村工作领导小组文件
临农领发〔2024〕8号[image: image1.png]

中共临泽县委农村工作领导小组

关于下达2024年第二批财政衔接推进乡村
振兴补助资金项目计划的通知
各镇党委、政府，县直有关部门单位：

根据甘肃省财政厅《关于下达2024年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金预算的通知》（甘财振兴〔2024〕9号）、甘肃省财政厅《关于下达2024年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金预算的通知》（甘财振兴〔2024〕10号）要求，经群众参与、村级申报、各镇审查、行业主管部门审核、县委农村工作领导小组审定等程序，确定了全县2024年第二批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划，现将具体项目计划下达你们，并就相关事项通知如下:
一、各镇、村及相关项目实施单位要在项目计划下达后，迅速将本镇、村及单位年度项目计划通过公开网页、公开栏等方式在镇、村进行长期公告。公告内容包括:项目名称、资金来源、资金规模、建设内容、实施期限、绩效目标、联农带农机制、补助标准和实施单位及负责人、联系方式等。按照项目下达计划要求，编制项目实施方案，报项目主管部门审核，审核无异议后对项目实施方案进行公示,公示时间不得少于10天,公示无异议后方可组织实施。项目实施过程中，项目实施单位要积极组织脱贫劳动力参与项目建设。项目实施单位要尽快组织实施，除有农作物季节要求或自然灾害等特殊原因外，超过60日未开工的项目不再实施，由县委农村工作领导小组责令收回资金，重新安排项目。
二、各项目实施单位必须严格按照批复下达的项目计划进行实施，不得擅自调整或变更。因特殊原因确需调整或变更的，须向县委农村工作领导小组提出申请，经审批通过后，方可调整或变更，否则视为违规。
三、项目实施和管理过程中有关事项属于政府采购和招投标范围的，必须严格按照政府采购和招投标有关规定执行;未达到政府采购和招投标标准的，项目实施单位必须按照公开、公正、公平的要求实行阳光操作，各标段监理人员要持续跟进项目建设工程监理，确保建设项目工程质量。
四、本批次项目原则上要求于2024年11月15日前完工。项目完工后,由项目实施单位开展自查验收,发现项目不符合项目计划的，必须及时进行整改或补救。自验合格后,项目实施单位提交项目自验报告（附项目竣工验收图纸），向县级项目主管部门申请验收。项目主管部门收到申请的15日内，会同相关部门及各镇人民政府,组织开展项目验收。
五、项目竣工后,项目实施单位要对项目实施情况进行公告,包括资金使用、项目实施结果、检查验收结果、绩效目标实现情况、受益对象等。
六、项目资金的使用和拨付严格按《甘肃省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》和《临泽县财政衔接推进乡村振兴补助资金管理实施细则》《临泽县财政衔接推进乡村振兴补助资金项目建设系统化管理制度》等制度要求，做到资金到项目、管理到项目、核算到项目，强化资金监管,提高衔接资金的使用效益，严格按项目进度拨付资金，严禁挤占、截留、挪用项目资金。项目实施单位应自觉接受财政、审计、监察等部门的监督、审计和检查，发现问题及时纠正、整改和处理，鼓励和引导群众参与衔接资金项目监管。
七、建立健全项目资产后续管理制度,在项目竣工完成后，及时办理项目资产确权登记、移交手续，明确产权主体管护责任和相关权利义务，强化项目资产运营管理，确保项目正常运转，长期发挥效益。
八、加强项目档案管理。所有项目从立项到验收审计各环节的文件及相关资料要严格按照规定收集、整理、归档并报项目主管部门及县乡村振兴局备案。项目主管部门及实施单位要安排专人负责项目档案管理。
附件：临泽县2024年第二批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划表
中共临泽县委农村工作领导小组

2024年6月29日
  中共临泽县委农村工作领导小组办公室         2024年6月29日印发